
 

 

SALTA, 04 de Junio de 2.018  

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 20 / 2.018 
 
VISTO: 

La Resolución General 11/2018 y 14/2018 

CONSIDERANDO:  
 

Que las citadas Resoluciones aprueban los formularios  F649 – F650 - F651 – 

F652 – F653 – F654; 

Que a los fines de optimizar las facultades de control y verificación de la 

Dirección General de Rentas, y en pos de la mejora continua, resulta procedente la 

modificación de los formularios a ser utilizados por los Contribuyentes y/o 

Responsables incorporando el logo institucional de Gobierno; 

Por ello y en uso de las facultades conferidas por los artículos 5º, 7º y 

concordantes del Código Fiscal;  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar, a través de la presente, los nuevos modelos de 

formularios de solicitudes de trámites, cuyas muestras se adjuntan, y forman 

parte integrante de la presente Resolución General: 

- Anexo I: F649 – Solicitud de Cesión de Crédito. 
- Anexo II: F650 – Solicitud de Cambio de Imputación por Pago Erróneo. 
- Anexo III: F651 – Solicitud de Compensación. 
- Anexo IV: F652 – Solicitud de Repetición. 
- Anexo V: F653 - Solicitud de Cesión de Crédito Fiscal por Promociones. 
- Anexo VI: F654 - Utilización del Crédito Fiscal por Promociones. 
 

ARTICULO 2º.- Los citados formularios serán de uso obligatorio para las 

solicitudes de trámites que se presenten a partir del 18 Junio de 2.018 y estarán 

disponibles en el sitio “web” de ésta Dirección General de Rentas de la Provincia 

de Salta (www.dgrsalta.gov.ar). 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

 

ARTICULO 3º.- Derogar los formularios F649 – F650 - F651 – F652 – F653 y 

F654 aprobados por RG 11/2018. 

ARTICULO 4º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 

Secretaria de Ingresos Públicos del Ministerio de Finanzas y Obras públicas. 

ARTICULO 5º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar. 

 

 

 

  



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

Anexo I 

  



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

Anexo II 

 

 
  



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

Anexo III 

 
  



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

Anexo IV 

 
  



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

Anexo V 

 
  



 

 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N° 20 / 2.018 

Anexo VI 

 


